PER-03
PER-03-IR
Raumtemperaturregler
mit LCD
für 2-Rohr-Ventilatorkonvektoren
für Verdichter von Direktverdampfern
• Ausgang für 2-Punkt-Ventilantrieb oder 1-stufigen Verdichter
• Steuerung eines 3-stufigen Ventilators: Automatisch oder manuell

wert1)
Typenübersicht
Typenbezeichnung Merkmale
PER-03 Mit Eingang für automatische Heiz- und Kühlbetrieb-
Umschaltung oder Rückluft-Temperaturfühler
Mit Eingang für Betriebsarten-Umschaltung
Ausführung
Der Regler besteht aus 2 Teilen:
• Kunststoffgehäuse mit Regelelektronik, Bedienelementen und eingebautem Raum-
temperaturfühler
• Montageplatte
Das Gehäuse wird in die Montageplatte eingehängt und schnappt ein.
Die Schraubklemmenanschlüsse befinden sich auf der Montageplatte.
Einstell- und 1 5
Bedienelemente
3 6
2 7
4
8
Legende 1 Anzeige der Raumtemperatur, Sollwerte und Regelparameter
2 Symbol bei Anzeige der aktuellen Raumtemperatur
3 Betriebsart
Normalbetrieb
Energiesparbetrieb
4 Betriebsbereitschaft / Ventilatorbetrieb
Betriebsbereitschaft
AUTO Automatischer Ventilatorbetrieb
 Ventilatorstufe: Niedrige, mittlere, hohe
5 Kühlbetrieb
       Heizbetrieb
6 Tasten zur Einstellung der Sollwerte und Regelparameter
7 Druckknopf für Umschaltung des Ventilatorbetriebs und der Betriebsbereitschaft
( )
8 Infrarotempfänger (nur bei PER-03-IR)
Montage und Installation
Der Regler ist auf einer Wand oder innerhalb des Ventilatorkonvektors zu montieren.